
Till Härryda kommunfullmäktige 2021

Interpellation till kommunstyrelsens ordförande Per Vorberg.

–Vilka utgångspunkter har Härryda kommun i frågan om
sträckningen av Götalandsbanan?

Om man söker på – (Höghastighetståg Riksrevisionsverket), så kan man läsa vad
riksrevisionsverket skriver om höghastighetsjärnvägen. Man skriver att ” Götalandsbanan
kommer att bli samhällsekonomiskt mycket olönsam” och man framför även kritik över hur
planeringenhar skötts av höghastighetsjärnvägen. Nu har även städerna Borås – Jönköping –
Linköping – Norrköping – Nyköping gemensamt gått ut och klagat på planerna att bygga
järnvägen utanför städernas centrum och denna planerade dragning av järnvägen gör man för
att spara pengar. Konsekvensen blir att järnvägen blir mindre attraktiv som färdmedel. Som
det ser ut i planeringen i dagsläget, så kommer det att endast finnas stationer i Mölndal och
Landvetter flygplats på sträckan Göteborg – Borås.

Vad gäller Ostlänken,som är en 160 km lång sträckning mellan Linköping och Järna har
prognosen visat att budgeten inte räcker utan kommer att överskridas med minst 10 miljarder
till hela 64 miljarder kronor.

Det som framkommer i revisionsberättelsen är att det finns inget beslut från riksdagen om att
bygga en höghastighetsjärnväg hela vägen mellan Göteborg och
Stockholm.Riksrevisionsverket beskriver investeringen i detta megaprojekt som ”något så
dyrt har staten aldrig tidigare arbetat med” och att dessa megaprojekt i regel blir mycket
dyrare och med längre byggtid än planerat. Även Trafikverket har uttalat att man bedömer
höghastighetsjärnvägen som samhällsekonomiskt olönsam.

Frågor:

- Kommer Härryda kommun att göra en ny utvärdering av
Götalandsbanan innan det kommer beslut på var sträckningen
av järnvägen ska gå?

- Vad har Härryda kommun för utgångspunkt i fråga om
sträckningen av Götalandsbanan innan beslutet från
Trafikverket kommer?

- Hur kommer Härryda kommun att hantera
miljökonsekvenserna av en bansträckning i ett område som
har hög prioritet vad gäller skyddande av rödlistade arter?
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